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	Staatsanwaltschaften
	Anschriften
	Telefon/
Fax
	Ansprechpersonen

	
	
	
	

	Staatsanwaltschaft Chemnitz
	Gerichtsstraße 2, 09112 Chemnitz
	Tel.: 0371/453-0
Fax: 0371/453-4910
	StAin Sandra Hunkel, 
Tel.: 0371 453 4336
Sandra.Hunkel@stac.justiz.sachsen.de

	Staatsanwaltschaft Dresden
	Lothringer Straße 1, 01069 Dresden
	Tel.: 0351 446 0
Fax: 0351 446 20 50
	OStA Jürgen Schmidt
Tel.: 0351 446 2200
juergen.schmidt@stadd.justiz.sachsen.de

	Staatsanwaltschaft Görlitz, Zweigstelle Bautzen
	Lessingstraße 7, 02625 Bautzen
	Tel.: 03581 46 96 0
Fax: 03591 361 222
	StA Viktoria Lochner
Tel.: 03591 361 259
Viktoria.Lochner@stagr.justiz.sachsen.de

	Staatsanwaltschaft
Leipzig
	Alfred-Kästner-Straße 47, 04275 Leipzig
	Tel.: 0341/21360
Fax: 0341/2136999
	StA Michalski
Tel.: +49 314 2136-833
verwaltung@stal.justiz.sachen.de

	Staatsanwaltschaft
Leipzig
	Alfred-Kästner-Straße 47, 04275 Leipzig
	Tel.: 0341/21360
Fax: 0341/2136999
	StA Teske
Tel.: +49 314 2136-833
verwaltung@stal.justiz.sachen.de

	Staatsanwaltschaft 
Zwickau, Zweigstelle Plauen
	Europaratstraße 19, 08523 Plauen
	Tel.: 03741 1010
Fax: 03741 10 1840
	StAin Katja Müller 
Tel.: 03741/101825
Katja.Mueller@staz.justiz.sachsen.de

	Staatsanwaltschaft 
Zwickau
	Humboldtstraße 1
	Tel.: 0375 5092-0
Fax: 0375 5092-600
	StAin Jennifer Steffens
Tel.: 0375 5092 684
Jennifer.Steffens@staz.justiz.sachsen.de




	Gerichte
	Anschriften
	Telefon/
Fax
	Ansprechpersonen

	Bereich CHEMNITZ:
	
	
	

	Landgericht Chemnitz
	Hohe Straße 19/23,
09112 Chemnitz
	Tel.: 0371/453-0
Fax: 0371/302174 
(Verwaltung)
	RiinLG Kirsten Jankowski, 
Tel.: 0371/453-2348,
Kirsten.Jankowski@lgc.justiz.sachsen.de

	Amtsgericht Chemnitz
	Gerichtsstraße 2
09112 Chemnitz
	Tel.: 0371/453-0
Fax: 0371/453-5555
	RiinAG Jacqueline Neubert-Rockel, (Bereich Strafrecht)
Tel.: 0371/453-5345
Jacqueline.Neubert-Rockel@agc.justiz.sachsen.de 

	Amtsgericht Chemnitz
	Gerichtsstraße 2
09112 Chemnitz
	Tel.: 0371/453-0
Fax: 0371/453-5555
	RiAG Günter Völzing (Bereich Zivilrecht)
0371/453-5329
Guenter.Voelzing@agc.justiz.sachsen.de

	Amtsgericht Marienberg
	Zschopauer Straße 31, 09496 Marienberg
	Tel.: 03735-91 08 0
Fax: 03735-91 08 308 (Verwaltung)
	RiAG Steffen Müller, 
Tel.: 03735 9108 229
Steffen.Mueller@agmab.justiz.sachsen.de

	Amtsgericht Freiberg
	
	Heinrich-Heine-Straße 15, 09599 Freiberg
	Tel.: 03731/3589-0
Fax: 03731/3589-205

	RiinAG Simone Pester, 
Tel.: 03731/3589-228
Simone.Pester@agfg.justiz.sachsen.de 

	Amtsgericht Döbeln mit Zweigstelle Hainichen
	Friedelstraße 4,
09661 Hainichen
	Tel.: 037207/63-0
Fax: 03431 728 150 (Verwaltung)
	RiAG Mario Stein, 
Tel.: 037207/63-208
Mario.Stein@agdl.justiz.sachsen.de 

	Amtsgericht Aue – Bad Schlema
	Gerichtsstraße 1, 
08280 Aue
	Tel.: 03771/596-0
Fax: 03771/596100
	RiinAG Petra Adscheid-Meyer,
Tel.: 03771/596301,
Petra.Adscheid-Meyer@agau.justiz.sachsen.de 

	Amtsgericht Aue-Bad Schlema mit Zweigstelle Stollberg
	Hauptmarkt 10,
09366 Stollberg
	Tel.: 037296/767-0
Fax: 03771 596 110 
	Riin AG Heidemarie Schmidt- Lammert, 
Tel.: 037296 767 16 
Heidemarie.Schmidt-Lammert@agau.justiz.sachsen.de 

	Amtsgericht Döbeln
	Rosa-Luxemburg-Str. 16,
04720 Döbeln
	Tel.: 03431/728-0
Fax: 03421/570087
	RiinAG Christa Weik, 
Tel.: 03431/7280,
Christa.Weik@agdl.justiz.sachsen.de


	Verwaltungsgericht Chemnitz

	Zwickauer Straße 56,
09112 Chemnitz
	Tel.: 0371/453-0
Fax: 0371/453-7309
	RiinVG Claudia Mularczyk, 
Tel.: 0371/453-7324
Claudia.Mularczyk@vgc.justiz.sachsen.de 

	Sächsisches 	
Landesarbeitsgericht
	Zwickauer Straße 54,
09112 Chemnitz
	Tel.: 0371/453 7202
Fax: 0371/453 72 22
	Vizepräsident LAG Burkhard Houbertz
Tel.: 0371 453 – 7231
Burkhard.Houbertz@lag.justiz.sachsen.de 

	Arbeitsgericht Chemnitz
	Zwickauer Straße 54,
09112 Chemnitz
	Tel.: 0371/453-0
Fax: 0371/453-7157
	DirArbG Hilmar Toelle
Tel.: 0371/453-7108,
Hilmar.Toelle@arbgc.justiz.sachsen.de

	
Landessozialgericht Chemnitz

	Kauffahrtei 25,
09120 Chemnitz
	Tel.: 0371/453-0
Fax: 0371/453-8880
	VRiinLSG Yvonne Wagner,
Tel.: 	0371 453 8940
Yvonne.Wagner@lsg.justiz.sachsen.de

	Sozialgericht Chemnitz

	Straße der Nationen 2 - 4
09111 Chemnitz
	Tel.: 0371/453-0
Fax: 0371/453-8314
	VPrinSG Sylvia Voigt
Tel.: 0371/453-8305
Sylvia.Voigt@sgc.justiz.sachsen.de

	Bereich DRESDEN:
	
	
	

	Landgericht Dresden
	Lothringer Straße 1,
01069 Dresden
	Tel.: 0351/446-0
Fax: 0351/446-4840
	Kontaktperson für Schulklassenbesuche:
RiinLG Corinna Michaelis,
Tel.: 0351/446-4182
Corinna.Michaelis@lgdd.justiz.sachsen.de 

	Amtsgericht Dresden
	Roßbachstraße 6, 01069 Dresden
	Tel.: 0351/446-0
Fax: 0351/446-4840
	RiAG Dirk Rosemeier, 
Tel.: 0351/446-3004
Dirk.Rosemeier@agdd.justiz.sachsen.de  

	Amtsgericht Dippoldiswalde
	Kirchplatz 8,
01744 Dippoldiswalde
	Tel.: 03504/62130
Fax: 03504/621396
	RiAG Xaver Seitz, 
Tel.: 03504/621-356
Xaver.Seitz@agdw.justiz.sachsen.de 

	Amtsgericht Pirna
	Schlosshof 7,
01796 Pirna
	Tel.: 03501/765-0
Fax: 03501/765-150
	RiAG stVDir Andreas Beeskow
Tel.: 03501/765-107
Andreas.Beeskow@agpir.justiz.sachsen.de 

	Amtsgericht Riesa
	Lauchhammerstraße 10,
01591 Riesa
	Tel.: 03525/745-10
Fax: 03525/745-111
	DirAG Herbert Zapf,
Tel.: 03525/745-219
Herbert.Zapf@agrie.justiz.sachsen.de

	Verwaltungsgericht Dresden
	Hans-Oster-Straße 4
01099 Dresden
	Tel.: 0351/446-540
Fax: 0351/446-5450
	VRiinVG Britta Düvelshaupt
Tel.: 0351/446 5530
Britta.Duevelshaupt@vgdd.justiz.sachsen.de 

	Arbeitsgericht Dresden
	Hans-Oster-Straße 4
01099 Dresden
	Tel.: 0351/446-52 99
Fax: 0351/446-52 05
	RiArbG André Zickert, 
Tel.: 0351/446-5213
Andre.Zickert@arbgdd.justiz.sachsen.de 

	Sozialgericht Dresden
	Bautzner Straße 19c, 01099 Dresden
	Tel.: 0351/446-52 99
Fax: 0351/446-53 99
	RiinSG Ursula Pfeufer, 
Tel.: 0351/446-5116
ursula.pfeufer@sgdd.justiz.sachsen.de

	BAUTZEN - GÖRLITZ:
	
	
	

	Arbeitsgericht Bautzen
	Lessingstraße 7,
02625 Bautzen
	Tel.: 03591/361-0
Fax: 03591/361 394 
	RiinArbG Katrin Schmidt
Tel.: 03591/361-309
Katrin.Schmidt@arbgbz.justiz.sachsen.de  

	Sächsisches Oberverwaltungsgericht
	Ortenburg 9,
02625 Bautzen
	Tel.: 03591/2175-0
Fax: 03591/2175-350 (Verwaltung)
	RiOVG Dr. Matthias Mittag
Tel.: 03591/2175-321
Matthias.Mittag@ovg.justiz.sachsen.de

	Landgericht Görlitz
	Postplatz 18
02826 Görlitz
	Tel: 03581-4 69 0 
Fax: 03581-4 69 19 19
	VRiLG Dr. Hauke Hinrichs
Tel.: 03581 469 1119
Hauke.Hinrichs@lggr.justiz.sachsen.de

	Landgericht Görlitz, Außenkammern Bautzen
	Lessingstraße 7
02625 Bautzen
	Tel: +49 3591 361 0
Fax: 03581-4 69 19 19
	RiLG Ringo Hensel
Tel.: +49 3591 361 137
Ringo.Hensel@lggr.justiz.sachsen.de

	Landgericht Görlitz, Außenkammern Bautzen
	Lessingstraße 7
02625 Bautzen
	Tel: +49 3591 361 0
Fax: +49 3591 361 599
	VRiLG Gregor Lucas
Tel: + 49 3591 361 147
Gregor.Lucas@lggr.justiz.sachsen.de


	Amtsgericht Hoyerswerda
	Pforzheimer Platz 2
02977 Hoyerswerda
	Tel: 03571-47 13
Fax: 03571-47 14 02

	VRiLG Gregor Lucas
Tel: + 49 3591 361 147
Gregor.Lucas@lggr.justiz.sachsen.de



	Amtsgericht Kamenz
	Macherstraße 49
01917 Kamenz
	Tel: 03578-7 89 90
Fax: 03578-7 89 91 30
	VRiLG Gregor Lucas
Tel: + 49 3591 361 147
Gregor.Lucas@lggr.justiz.sachsen.de

	Bereich LEIPZIG:
	
	
	

	
Landgericht Leipzig
	Harkortstraße 9,
04107 Leipzig
	Tel.: 0341/2141-0
Fax: 0341/2141-444
	Erteilung von Rechtskundeunterricht:
RiinLG Nicole Asam,
Tel.: 0341/2141-732
Nicole.Asam@lgl.justiz.sachsen.de 

	Landgericht Leipzig
	Harkortstraße 9,
04107 Leipzig
	Tel.: 0341/2141-0
Fax: 0341/2141-444
	Lutz Helle (Kontaktperson für Schulklassenbesuche)
bei Abwesenheit der jeweils diensthabende Wachmeister in der Informationsstelle des Landgerichts Leipzig
Tel.: 0341/2141-160
Wachtmeisterei@lgl.justiz.sachsen.de

	Amtsgericht Borna
	Leipziger Straße 67 a, 04552 Borna
	Tel.: 03433/2755-0
Fax: 03433/2755102
	RiAG Thomas Sternberger, 
Tel.: 03433/2755214
Thomas.Sternberger@agbrn.justiz.sachsen.de 

	Amtsgericht Eilenburg
	W.-Rathenau-Straße 9,
04838 Eilenburg
	Tel.: 03423/6545
Fax: 03423/654300
	RiAG Dr. Peter Gottschaldt,
Tel.: 03423/654-382
Peter.Gottschaldt@ageb.justiz.sachsen.de

	Amtsgericht Grimma
	Klosterstraße 9, 04668 Grimma
	Tel.: 03437/9852-0
Fax: 03437-9 85 25 00
	RiAG stVDir Mathias Zschiebsch, 
Tel.: 03437 9852 125
Mathias.Zschiebsch@aggrm.justiz.sachsen.de 

	Amtsgericht Leipzig
	Bernhard-Göring-Str. 64
04275 Leipzig
	Tel: 0341/49400
Fax: 0341 4940-950
	PrAG Michael Wolting
Tel: 0341/4940900
Michael.Wolting@agl.justiz.sachsen.de

	Arbeitsgericht Leipzig

	E.-Weinert-Straße 18,
04105 Leipzig
	Tel.: 0341/59560
Fax: 0341/5956849
	RiArbG Olaf Steffen, 
Tel.: 0341/595 6533
Olaf.Steffen@arbgl.justiz.sachsen.de 

	Verwaltungsgericht Leipzig
	Rathenaustr. 40
04179 Leipzig
	Tel.: 0341/446010
Fax 0341/44601100
	RiinVG Birgit Langen-Braun
Tel.: 0341/44601 111
Birgit.Langen-Braun@vgl.justiz.sachsen.de


	Sächsisches 
Finanzgericht
	Richterstraße 8,
04105 Leipzig
	Tel.: 0341/702300
Fax: 0341/7023099
	RiFG Dr. Uwe Hartmann, 
Tel.: 0341/7023035,
Uwe.Hartmann@fgl.justiz.sachsen.de 

	Bereich ZWICKAU:
	
	
	

	Amtsgericht Plauen
	Europaratstraße 13, 08523 Plauen
	Tel.: 03741/10-10
Fax: 03741/10-1204
	DirinAG Sibylle Peters
Tel.: 03741/10-1200
Sibylle.Peters@agpl.justiz.sachsen.de
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